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EKOBANKEN ÄR EN TRANSPARENT OCH HÅLLBAR BANK - HOS OSS VET DU VAD DINA PENGAR GÖR NÄR DE ÄR PÅ BANKEN.

När Ekobanken firade 10 år skrevs 
det en jubileumsskrift med texter från 
personer som då varit med från bankens 
start. En av texterna hade rubriken ”Att 
se hur människor växer i sig själva är 
oerhört inspirerande”. Att vara med om 
hur människor växer är ett av värdena 
med att arbeta på Ekobanken. Ett annat 
stycke löd så här: ”Nånstans ser jag det 
som kärnan i en god samhällsutveckling 
att vi får en annan syn på ekonomi och 
tillväxt. Roten till det onda – om man får 
utrycka det så starkt – ligger i att det 
system vi har idag kräver ständig tillväxt, 
med fortsatt uttag av naturresurser som 
vi inte hanterar i ett kretslopp. Så länge vi 
fortsätter att ha den typen av spekulativ 
ekonomi där man hela tiden vill ha mer 
pengar, då kommer det gå åt pipan. 

Vad som behövs är att många fler 
människor tar ansvar för var de placerar 
sina pengar, så att de används på ett 
långsiktigt hållbart sätt. I framtiden mås-
te det till sådana verktyg också globalt, 
om det ska gå.” Ett annat citat lyder ”Jag 
tycker att om man nu jobbar med socialt 
företagande, har en idé och vision, då 

är också ekonomin oerhört viktig. Då är 
det egentligen självklart att vara med och 
stötta och få stöd av en bank som har 
social och ekologisk hållbarhet som sina 
grundvärderingar”. 

Det har nu gått ytterligare 15 år och 
mycket har hänt. Intressant är att citaten 
ovan fortfarande står sig. Omvärlden 
kommer ikapp det Ekobanken har arbe-
tat med länge och alltfler ser sambandet 
mellan pengar och hållbar utveckling. 
FN’s globala hållbarhetsmål/Agenda 
2030 har fastställts och förståelsen för en 
inre omställning för att kunna nå dessa 
mål ökar. 

I år fyller då banken 25 år! Det ska firas 
och det görs i samband med bankens 
årliga stämma den 28 april. Se mer om 
det på sidorna 26-27. 

I detta nummer finns utdrag ur bankens 
årsredovisning och den finns i sin helhet 
att läsa på hemsidan. Årets resultat efter 
skatt uppgår till 3,6 mkr. Räntenettot och 
övriga rörelseintäkter har ökat med 13 
%. Banken har fortsatt inga konstate-
rade kreditförluster. För tredje året i rad 
har banken den största bruttoutlåningen 
någonsin, det vill säga utlåningen utan 
att avdrag för  amorteringar, slutplace-
ringar eller avslutade lån. Ökningen av 
nettoutlåningen är också på en hög nivå, 
ca 18 %. Styrelsen har satt en ny kurs på 
andelarna, 1 406/1 000 kr vilket innebär 
2,9 % värdeökning. Det är med värme 
som vi tackar alla medarbetare, med-
lemmar, kunder, samarbetspartners och 
förtroendevalda för ännu ett fint år trots 
all oro och krig i världen!

Ekobanken firar 25 år!
 

Två år i sammandrag kan 
du se på sidan 23. Här 
finns bl.a. nyckeltal på antal 
ägare, bankens egna 
utsläpp och hur könsfördel-
ningen ser ut i styrelse och 
ledningsgrupp.

Se redogörelsen av bankens 
lånekunder samt de globala 
mål som kunderna anser att 
de bidrar till på sidorna 8-15.

VAD KAN EKOBANKEN 
HJÄLPA DIG MED?

UTLÅNING TILL EKOLOGISKA, 
SOCIALA OCH KULTURELLA 
ÄNDAMÅL KOPPLAT 
TILL GLOBALA MÅLEN”Vad som behövs är att 

många fler människor tar 
ansvar för var de placerar 
sina pengar, så att de 
används på ett långsiktigt 
hållbart sätt.”

Ekobanken är till för dig som 
är privatperson, ett företag 
eller en förening. Se sidan 
25 för att läsa mer om 
Ekobankens tjänster.

KUNDER HOS EKOBANKEN 
NYA LÅN
Som den enda svenska trans-
parenta banken vill vi gärna  
berätta om våra lånekunder. 
Om du är nyfiken på några av 
de senaste kan du läsa mer på 
sidan 24.

Vilken gemensam kraft som står bakom Ekobanken – kunderna,  
medlemmarna, förtroendevalda, medarbetare, samarbetspartners – stort tack!
Vd Maria Flock Åhlander sid 3
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Från Ekobankens årsredovisning 2022

Ordförande Kristoffer Lüthi 

En bank med människan  
i centrum

”Det är i samspelet mellan de verksamheter 
som banken finansierar och själva banken  
som mycket utveckling sker och där ibland 
svåra knutar löses upp. Ett sådant samspel 
och sådan tät och nära dialog, kommer alltid 
att vara svår att ersätta på artificiellt vis. Där  
kommer alltid människan vara i centrum.”

”Samtidigt vill vi inte tumma på den mänskliga 
aspekten och vi vill att det mänskliga omdömet 
ska vara närvarande i alla steg.”

Ekobanken har lagt sitt tjugofjärde verksamhetsår bakom 
sig, ett år som inte liknar alla tidigare år. En pandemi kling-
ade av och ett krig i Europa ersatte många gamla samtals-
ämnen, skapade oro och nya splittringar mellan människor 
och institutioner. När jag skrev mitt ordförandeord i början 
av 2022 kändes allt relevant och bra när texten var klar, men 
när jag sedan läste den i tryck efter att Ryssland invaderat 
Ukraina så kändes det mesta lite gammalt. Det är mycket 
som tidigare var stabilt och linjärt, som numera är disruptivt 
och oförutsägbart. Med lite distans till turbulensen i början 
av 2022 som sedan bara fortsatte, har jag alltmer landat i 
vikten av att hålla en stabil kurs framåt och att banken  
håller fast vid sina värderingar i en orolig tid. 

För Ekobanken är det viktigt att vara en mänsklig bank i en 
värld som rör sig fort och där det kan vara svårt att känna tillit 
och veta vad som är sant och falskt. Falska nyheter, mat som är 
manipulerad och inte längre äkta vara, och ett finansiellt sys-
tem som inte längre är till gagn för mänskligheten och planeten 
utgör en stor utmaning. Det är som att tilliten till att det vi hör 
i form av nyheter och det vi får i oss i form av mat har minskat 
och parallellt med det är tilltron till det finansiella systemet lågt. 
Precis som att mer manipulerad mat och mer falska nyheter 
inte kommer att leda till något bättre, så kommer ett finansiellt 
system som är allt längre från den reala ekonomin inte att vara 
långsiktigt hållbar. 

Mycket plagieras och vi har svårt att ibland se vad som är verk-
ligt och vad som inte är det. Numera kan ju hela texter, som den 
här, skrivas med hjälp av artificiell intelligens (AI). Genom att mata 
in några ord såsom ”Ekobanken”, ”ordförande”, ”hållbarhet”, 
”finansiering” och ”trygghet” i en enkel och kostnadsfri textge-
nerator baserad på AI, är det möjligt att på några få sekunder 
få fram en text som jag här citerar: ”Ekobanken strävar efter en 
bättre och mer hållbar värld genom ekonomisk förändring. I Eko-
bankens ordförandeord för 2022 skriver vi: ”Som bank är det vår 
skyldighet att föra samhället framåt mot en hållbar framtid. Därför 
är Ekobankens affärsidé att göra det lättare för alla att välja håll-
bara alternativ. Ekobanken är en aktör för hållbarhet – vi jobbar 
för en bättre och mer hållbar värld. Vi är en bank som gör det 
enklare för alla att göra hållbara val i vardagen.””

Den AI genererade texten har givetvis sina fel och brister, men 
för den som inte är uppmärksam eller som inte läser så noga, 
kan den tas för en originaltext skriven av en människa. Det går 
också att tro att det ligger ett tankearbete bakom texten och 
att den står för något som finns och som har en verkan. Med 

sådana verktyg och med möjligheter att sprida information 
snabbt går det lätt att kopiera verkligt hållbara tankar och idéer 
och synbart göra dem till sina egna. Det skulle gå att bygga upp 
ganska omfattande låtsasvärldar utan att något finns på riktigt. 
Det skulle till och med vara möjligt att kopiera stora delar av det 
som Ekobanken är och vill vara. 

Det är i det här området som Ekobanken ser det som sin upp-
gift att göra skillnad. En skillnad som inte innebär att vi säger 
nej till allt nytt som kommer emot oss, utan en skillnad där den 
mänskliga aspekten är i förgrunden. Vi kallar det ofta för att vi 
är ”en riktig bank”. En bank där det är engagerade människor 
som arbetar i organisationen, som sitter i styrelsen, fullmäktige 
och inte minst där det finns engagerade kunder och medlem-
mar som väljer att använda banken för sina bankaffärer och lån 
till att skapa en hållbar framtid. Ekobanken använder självklart 
tillgänglig teknik för att driva banken och för att göra den så 
effektiv som möjligt trots dess relativt begränsade storlek. Sam-
tidigt vill vi inte tumma på den mänskliga aspekten och vi vill att 
det mänskliga omdömet ska vara närvarande i alla steg. Vi har 
bland annat en tradition i styrelsen att inte rösta i beslutsfrågor 
– allt bearbetas tills vi har nått en lösning som alla kan stå för. 
Självklart kan det ta längre tid, men det bygger samtidigt en tillit 
och en hållbarhet i arbetet. På köpet kan alla stå för de beslut 
som har tagits. Dialogen i ledarskapet är central och målet är 
att fatta kloka beslut givet den omvärld som vi befinner oss i. 

Den mänskliga närvaron och omdömet gäller såväl i arbetet 
internt som i arbetet med bankens kunder. Det innebär att 
bankens medarbetare gärna tar det extra samtalet och går 
de där extra stegen som krävs, för att förstå kundens behov 
och försöka se om banken kan göra något konstruktivt i delvis 
svåra lägen. För att detta ska vara möjligt har vi behov av kun-
der som hör av sig när nya behov uppstår, när svårigheter ska 
bemästras och när nya utvecklingsmöjligheter visar sig. Det är i 
samspelet mellan de verksamheter som banken finansierar och 
själva banken som mycket utveckling sker och där ibland svåra 
knutar löses upp. Ett sådant samspel och sådan tät och nära 
dialog, kommer alltid att vara svår att ersätta på artificiellt vis. 
Där kommer alltid människan vara i centrum.

Det gångna året har, trots turbulens i omvärlden, varit ett bra år 
för Ekobanken. Många nya kunder har tillkommit, några med-
arbetare har slutat och andra har anslutit. Styrelsen har arbetat 
bra och har som tidigare en nära dialog med bankens ledning 
och organisation, liksom med fullmäktige och medlemmar. Vi 
har hela tiden månat om att ha högt i tak och samtidigt hålla en 
stadig kurs i arbetet med att driva en bank där mänskligheten 
och planeten står i förgrunden. 

Jag vill tacka alla som på olika sätt engagerar sig i att en bank 
som Ekobanken ska få finnas och växa, och på sätt och vis vara 
ett stadigt fyrtorn i en värld där det finns en del som gungar.
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Från Ekobankens årsredovisning 2022

Vd Maria Flock Åhlander

Det spelar faktiskt roll  
vilka val vi gör

”Banken har funnits i snart 25 år och har  
under dessa år finansierat bl.a. socialt företa-
gande, social ekonomi, värdedriven skola och 
vård, ekologiskt och biodynamiskt jordbruk, 
samhällsentreprenörer, hållbarhetskonsulter, 
hållbart byggande och boende, förnybar  
energi, lokala projekt, bygdebolag, kulturhus, 
fairtrade – listan är lång.”

”Dock är det fortfarande unikt att berätta  
vilka företag och föreningar som får lån  
i banken. Denna unika transparens är  
Ekobanken ensamma om i Sverige.”

Tänk om vi när vi ska ta beslut, eller ska utveckla något, 
alltid ska tänka ”hur påverkar det här andra människor 
och vår planet?”. Jag menar då inte bara i den omedelbara 
närheten. Tänk att behöva tänka efter; hur påverkar detta 
beslut människors mående, människors arbetsmiljö i ett 
annat land, liksom vattendrag, havsmiljöer och insekter. 
Det skulle, enkelt uttryck, bli väldigt jobbigt och svårt – allt 
skulle ta längre tid. Det kommer att stanna upp utveck-
lingen i början. Hur gör vi då för att ta ett större ansvar för 
det vi gör? Eller hur ökas förståelsen för hur vårt beteende 
påverkar omvärlden? Hur gör vi det utan att öka polarise-
ringen eller hopplösheten? Det vet inte jag. Det jag vet är 
att det spelar roll vad dina pengar gör när de är på banken. 
Det spelar roll vilka val du gör när du handlar. Det spelar roll 
hur vi bemöter varandra. Det är så lätt att känna maktlöshet 
och att det inte spelar någon roll vad vi som individer gör. 
Det är en sägning att ingen kan göra allt men alla kan göra 
något, och det behöver vi tro på. 

Vi är unika som faktiskt gör det vi säger att vi ska göra

Det är inte längre unikt att banker och andra finansaktörer 
pratar om och agerar utifrån hänsyn till hållbarhetsaspekter 
i stort. Det är både drivet ur ett konsumentperspektiv och 
myndigheters krav. Det finns dock problem i sammanhanget. 
Frågan är om hela bilden presenteras och om det görs en 
verklig omställning av verksamheten för att bidra till en hållbar 
utveckling? Dock är det fortfarande unikt att berätta vilka före-
tag och föreningar som får lån i banken. Denna unika transpa-
rens är Ekobanken ensamma om i Sverige. Banken har funnits 
i snart 25 år och har under dessa år finansierat bl.a. socialt 
företagande, social ekonomi, värdedriven skola och omsorg, 
ekologiskt och biodynamiskt jordbruk, samhällsentreprenörer, 
hållbarhetskonsulter, hållbart byggande och boende, förnybar 
energi, lokala projekt, bygdebolag, kulturhus, fairtrade – listan 
kan göras lång. Det kan vara frustrerande när större aktörer 
med komplexa produktutbud där bara delar av deras verk-
samet är verkligt hållbar använder sig av samma ord och fra-
ser som Ekobanken gjort sedan starten, men då är det viktigt 
för oss att alltid kunna säga: Kom ihåg, den här banken har 
ingen ytterligare verksamhet som arbetar i någon annan rikt-
ning än vad vi säger att vi arbetar för. 

Vad gör Ekobanken egentligen?

Ekobanken vill driva på för att skapa ett finansiellt system där 
pengarna är till för människan och planeten. Vi vill att du ska 
veta vad dina pengar gör när de är på banken. Vi är mer än en 
bank. Vi är en medlemsbank som är del av en större finansiell 
rörelse och vårt uppdrag är att med pengars hjälp arbeta för 
en hållbar framtid. Kan pengar förändra världen? Ja, det är vi 
övertygade om.

Banken har alltid arbetat för att utvecklas i dialog med aktörer 
omkring banken. Ett av de områden som banken har arbetat 
med under lång tid är byggemenskaper där många fina projekt 
har utvecklats under åren, ett annat är socialt företagande. Det 
har också varit viktigt att, inte bara finansiera projekt som redan 
är fullt hållbara i flera aspekter, utan även arbeta med att finan-
siera omställning eller utveckling mot att det ska bli hållbart. 
Banken erbjuder Omställningslån för utveckling som ett verktyg 
för att gå mot ökad hållbarhet och ställa krav på kunderna i 
en hållbar riktning. Ett annat erbjudande är s.k. Bygdelån som 
banken erbjuder tillsammans med Mikrofonden. 

Stigande inflation och ökad oro

Tillväxtutsikterna skrivs ned och vi står inför sämre ekonomis-
ka tider. Kriget i Ukraina, europeisk energikris och nedstäng-
ningar i Kina har tillsammans med obalanser sedan pandemin 
varit bidragande till detta. Hög inflation och stigande räntor 
eroderar hushållens köpkraft samtidigt som många företag 
pressas av kraftigt ökade kostnader. Slutet av året och början 
av 2023 har präglats av en hög och stigande inflation och 
centralbankernas agerande för att få bukt med den. Det finns 
en utbredd oro bland människor och företag för hur ekonomin 
kommer att påverka tillvaron. Banken följer självklart utveck-
lingen och våra kunder i detta. 

Forts. nästa sida  
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Från Ekobankens årsredovisning 2022

Alla banker måste ställa frågor för att stävja  
pennningtvätt och terrorismfinansiering

Tyvärr fortsätter bedrägerier att vara ett samhällsproblem där 
bankkunder är utsatta. De senaste åren har säkerheten skärpts 
ordentligt. Samarbetet mellan polis, andra myndigheter och 
banker utvecklas och ett ökat informationsutbyte sker för att 
begränsa bedrägerier. Under året har också liknande samverkan 
mot penningtvätt fått genomslag. En åtgärd är att bankerna 
ska ha en god kundkännedom om sina kunder. Det medför att 
bankerna ställer ett antal frågor som kan kännas alldeles för 
personliga och därför är det så viktigt att lyfta skälet till att frå-
gor måste ställas. Skälet är att bankerna utgör en viktig resurs 
i arbetet med att bekämpa terrorismfinansiering, penningtvätt 
och bedrägerier. Banksystemen ska bl.a. ha data så att syste-
men kan reagera på transaktioner som avviker från det normala. 
Samtidigt pågår en debatt om skevheten som kan uppstå när 
myndighetskrav arbetar mot varandra, kundkännedomskrav 
ställs mot rätten att öppna ett konto i en bank. 

Balans mellan ekonomi och utveckling

Under året som har varit och framåt i tiden ligger stort fokus 
på de förändringar som sker p.g.a. PSD2 (EU:s andra betal-
tjänstdirektiv) samt P27 (Nordic Payments Platform). Det ligger 
även i strategin att med hjälp av samarbeten och utveckling öka 
bankens tjänster och produkter. Under 2022 har banken ersatt 
den indirekta avvecklingen i Riksbanken till direkt avveckling 
hos Riksbanken. Som svar till de som undrar – jo Ekobanken 
vill kunna erbjuda fler tjänster som exempelvis Swish till företag 
och föreningar. Integrerad bokföring har varit efterfrågat länge 
och det är inte heller så att Ekobanken inte vill ha det. Det har 
helt enkelt varit för dyrt för oss. Nu kommer äntligen tjänsten 
integrerad bokföring under första kvartalet 2023 och det är vi 
så glada för. Tjänsteutvecklingen behöver balanseras mellan 
vad kunderna mest efterfrågar i förhållande till kostnaden för att 
etablera en ny tjänst. Banken behöver alltid balansera intäkter 
och kostnader. Med det sagt arbetar vi för att kunna erbjuda 
Swish till företag och föreningar i framtiden. Under året har ett 
antal utvecklingsprojekt både påbörjats, genomförts, avslutats. 
Banken har under året lanserat en ny internet- och mobilbank. 

En värdedriven bank som vill vara en av rösterna i  
samhällsdebatten

Ett uppdrag som banken har är att vara en röst i samhällsde-
batten kring sambandet mellan kapital och hållbarhet, samt att 
vara en inspiration och ett föredöme i arbetet för hållbarhet. 
För banken är det viktigt att också nå ut till de som inte känner 
till banken än, och då är det viktigt att synas och få presentera 
bankens unika idé såsom värdedriven bank. Under 2022 har 
banken återigen kunnat delta fysiskt i olika konferenser och 
seminarier. Banken var på plats i Almedalen och medverkade 
i många seminarier och panelsamtal. Efter att ha genomfört 

digitala Almedalen i två år var det fint att kunna möta kunder 
och samarbetspartners igen. Banken medverkar även i olika 
EU-projekt bl.a. entreprenörskap, byggemenskaper och cirku-
lär ekonomi. Under året har banken fortsatt fått in många nya 
lånefrågor, fler kunder har hittat till banken och de flesta öppnar 
konton via digital kontoöppning. 

Banken är medlem i en internationell intresseorganisation för 
värdedrivna banker, Global Alliance for Banking on Values, där 
ca 70 banker i över 40 länder är med. Det är inspirerande att 
höra om andra världedrivna banker i världen och kunna utbyta 
erfarenheter och idéer. Det är även viktigt för banken att ligga 
i topp i Fair Finance Guides granskning och så är fallet även 
2022, trots skarpare kriterier får Ekobanken 99 % igen. 

Ekobankens siffror i korthet

För tredje året i rad har banken den största bruttoutlåningen 
någonsin, d.v.s. utlåning utan att dra av för amorteringar, slut-
placeringar eller kunder som lämnat banken. Nettoutlåningen 
för året är också på en hög nivå ca 18 %, eller 178 mkr. Sedan 
bankens start 1998 har det inte förekommit några konstaterade 
kreditförluster. Räntenettot ökade med 17 % jämfört med året 
innan. Resultatet efter skatt blev 3,6 mkr vilket beror på att 
utlåningen utvecklats bra och att timingen med slutplaceringar 
av byggprojekt har varit positiv. Kostnaderna i banken har varit 
enligt plan. Styrelsen har den 31 januari 2023 beslutat om en ny 
kurs på de tillkommande andelarna utöver grundinsatser till  
1 406/1 000 kr vilket innebär 2,9 % värdeökning.

Och det tål att upprepas – ja, det spelar roll var dina pengar 
placeras. Låt oss hoppas på en ljusare tillvaro och tillsammans 
arbeta för en bättre värld. Vilken gemensam kraft som står bak-
om Ekobanken – kunderna, medlemmarna, förtroendevalda, 
medarbetare, samarbetspartners – stort tack!

 

Forts. 

”Vilken gemensam kraft som står bakom  
Ekobanken – kunderna, medlemmarna,  
förtroendevalda, medarbetare, samarbets- 
partners – stort tack!”
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Fullmäktiges ordförande Lena Lago

Om tiden, handlingar  
och hållbarhet

”Nu lämnar vi 2022 och går ett nytt år till 
mötes. Med allt det som sker i vår omvärld, 
kan jag bara på nytt känna vikten och värdet 
av att få vara en del av Ekobankens fullmäk-
tigegrupp, där samtalet om hållbarhet ur ett 
socialt, ekologiskt och ekonomiskt perspektiv 
alltid har sin plats under våra möten.”

På kort tid har jag läst tre intressanta böcker; Åren av An-
nie Ernaux, Detaljerna av Ia Genberg och Vardagar 5 av Ulf 
Lundell. Tre böcker som i sin ansats så starkt påminner 
om varandra, tre böcker som skildrar tiden, händelserna, 
livet, vardagen – sett ur författarnas perspektiv, men där 
läsaren på ett självklart sätt bjuds in till de händelser som 
sker. Händelser, som vi som läsare genom ett kollektivt 
minne känner till och kan relatera till. 

2022 kommer att bli ett sådant år – det kollektiva minnets år. 
2022, ett år i tiden, ett händelsernas år. Ett år som på olika 
sätt kommer att lämna avtryck såväl i det individuella som i 
det kollektiva minnet. Det, genom alla de händelser som i så 
hög grad kom att påverka oss alla - med en fortsatt pågående 
pandemi, ett meningslöst krig i vår närhet, med mat, el och 
drivmedel som blev dyrare, räntor som gick upp och hyror 
som höjdes. 

Men 2022 har också visat oss vad som sker när utmaningarna 
i vår omvärld blir för stora; när ett virus härjar, börjar vi värna vi 
om varandra och ställer om invanda beteenden. När ett krig i 
vår närhet är ett faktum, ställer vi solidariskt upp för att hjälpa, 
stödja, ge och ta emot. När energipriserna höjs tänker vi om, 
gör medvetna handlingar, sänker vår förbrukning, sänker våra 
kostnader, konsumerar mindre - för att få en ekonomi i balans. 

Kanske att det tuffa året 2022 har visat att det går att förändra 
sakernas tillstånd, just för att vi måste. Oberoende av pande-
mi, krig i vår närhet, energipriser som skenar, behöver vi vara 
- i balans. Kanske är det när det individuella och det kollektiva 
sammanträffar, som handlingarna träder i kraft, som vi kollek-
tivt väljer att släcka lampor, fylla tvättmaskiner och diskmaski-
ner, hänga vår tvätt, sänka värmen, sätta på oss en tröja och 
fundera på om vi överhuvudtaget behöver köpa något nytt. 
Individuella handlingar som får stor påverkan – inte bara i den 
egna plånboken, utan också på vår miljö, våra gemensamma 

resurser, vår omvärld, vårt ansvar för ett hållbart liv. Hållbar-
het, som i så hög grad handlar om våra livsbetingelser genom 
hälsa, trygghet, utbildning, rättvisa och tillgång till resurser och 
hur dessa fördelas oss emellan. 2022 har inneburit ett tufft år 
för så många. I tuffa tider får vi heller inte glömma dem i vår 
omedelbara närhet, som inte har några marginaler – som inte 
har något utrymme - att sänka sina kostnader.

Nu lämnar vi 2022 och går ett nytt år till mötes. Med allt det 
som sker i vår omvärld, kan jag bara på nytt känna vikten och 
värdet av att få vara en del av Ekobankens fullmäktigegrupp, 
där samtalet om hållbarhet ur ett socialt, ekologiskt och eko-
nomiskt perspektiv alltid har sin plats under våra möten. Med 
pengar som verktyg kan vi medvetet styra våra resurser så 
att vi får ett mer inkluderande, rättvist och jämställt samhälle. 
Ekobanken står för de värdena, de handlingarna. Och under 
2023 fyller banken 25 år. 25 år fyllda av värdeskapande steg. 
Steg att minnas och värna om, steg att fortsätta ta – ett i taget. 
Steg som år efter år – så hållbart leder oss framåt och fortsatt 
kommer att göra det – i den tid vi lever, genom de handlingar 
som förenar oss, i vår så nödvändiga omställning. 

Från Ekobankens årsredovisning 2022
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Globala målen 2030 - en omställning!

Det här kan man läsa i ingressen till Agenda 2030*: 

Målen och delmålen kommer att stimulera till handling 
under de kommande 15 åren på områden av avgörande 
betydelse för mänskligheten och planeten.

Människorna: Vi är fast beslutna att avskaffa alla former och 
dimensioner av fattigdom och hunger och säkerställa att alla 
människor kan förverkliga sin potential i värdighet och jämlik-
het och i en hälsosam miljö.

Planeten: Vi är fast beslutna att skydda planeten från att  
förstöras, inklusive genom hållbar konsumtion och produktion, 
genom att förvalta dess naturresurser på ett hållbart sätt och 

vidta omedelbara åtgärder mot klimatförändringarna,  
så att planeten kan tillgodose nuvarande och kommande  
generationers behov. 

Välståndet: Vi är fast beslutna att säkerställa att alla  
människor kan leva i välmåga och ha meningsfulla liv  
och att ekonomiska, sociala och tekniska framsteg sker i  
harmoni med naturen. 

Ekobanken vill med vår verksamhet göra allt vi kan  
för att stödja de Globala målen och den hållbara  
utvecklingen! 

*Källa: Agenda 2030 för hållbar utveckling

FN:s globala mål för hållbar utveckling - Agenda 2030 - 
innehåller 17 mål för mänskligheten som har tagits fram 
genom överenskommelser mellan flera nationer inom FN. 
Samtidigt som de presenterar konkreta målsättningar fram 
till 2030 så är de också en inspirationskälla för det gemen-
samt mänskliga på jorden.

Sedan de Globala målen introducerades och antogs för åtta 
år sedan har Ekobanken på olika sätt arbetat med att knyta 
an sin verksamhet till målen. Förutom möjligheten att sprida 
kunskap och hitta naturliga samtalstillfällen om dem valde 
Ekobanken redan 2016 att definiera sin utlåning i relation till 
de Globala målen, som presenteras på sidorna 14-21. Vi vill 
som Sveriges mest hållbara bank självklart veta hur vår utlå-
ning påverkar och stödjer dessa mål. Rent konkret följer det 
med ett frågeformulär till varje kreditansökan där kunden själv 
får svara på ett antal frågor hur deras verksamhet påverkar 
eller stödjer något av FN:s globala mål. En sammanställning 
över Ekobankens kunder och hur dessa arbetar med globala 
målen presenteras i hållbarhetsrapporten på sidorna 23-29. I 
dialog med Ekobanken kopplas sedan alla lån till de globala 
mål som kunden bidrar till, vilket gör det möjligt för Ekoban-
ken att rapportera hur krediter stöttar de olika utvecklingsmå-
len. Avsikten är att väcka medvetenhet om de globala målen 
och lyfta en diskussion och därför kan valet av mål förändras 

under tiden. Under åren har ett aktivt arbete pågått att inom 
medarbetargruppen, styrelsen och fullmäktige sätta sig in i 
och samtala kring hur Ekobankens arbete i stort relaterar till 
de Globala målen. Som uppstart 2016 hade vi en process 
som ledde fram till att Mål 7 Hållbar energi för alla, Mål 8 An-
ständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt, Mål 11 Hållbara 
städer och samhällen, Mål 12 Hållbar konsumtion och pro-
duktion samt Mål 13 Bekämpa klimatförändringar som de mål 
Ekobanken mest bidrar till som samhällsaktör. Utöver dessa 
fem mål arbetar Ekobanken även med Mål 16 Fredliga och 
inkluderande samhällen. I detta mål finns delmålen 16.4 som 
bl.a. handlar om att minska de olagliga finansiella flödena och 
16.5 Väsentligt minska alla former av korruption och mutor. 
Dessa två delmål bidrar Ekobanken till genom arbetet med 
penningtvättsfrågorna. På sidorna 11-12 har Ekobanken skri-
vit mer om målen relaterat till de tre utlåningsområdena eko-
logiskt, socialt och kulturellt. De Globala målen gav världen en 
handlingsplan, men för att kunna hantera denna handlingsplan 
på bästa sätt har forskning visat att den individuella utveck-
lingen i denna omställning är minst lika viktig. Organisationen 
Inner development goals har därför tillsammans med forskare 
tagit fram kompletterande mål till Agenda 2030 för just den 
inre utvecklingen och skapandet av nya färdigheter som krävs 
för att kunna genomföra Agenda 2030.

Från Ekobankens årsredovisning 2022
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Vad gör Ekobanken för att bidra till de globala målen?

Globala målen är de mål som världens länder antagit för hållbar utveckling till 
år 2030. Nedan presenteras en översiktlig tabell om vilka mål Ekobanken bidrar 
till och hur banken arbetar med dessa. I tabellen finns även en sidhänvisning 
för fördjupad läsning i årsredovisningen.

I bankens årsredovisning redovisas hur banken arbetar med alla globala målen. 
Ovan är ett urval av de globala mål som Ekobanken bidrar till, och om du vill 
läsa den fullständiga listan hittar du den i årsredovisningen som är publicerad 
på ekobanken.se.

En förkortad version från Ekobankens årsredovisning 2022

Globala mål Ekobanken arbetar med målen genom att: sid nr

Ekobanken tillhandahåller och fortsätter utveckla produkter skapade för att  
skapa ett finansiellt system där pengarna är till för människan och planeten.  
Ekobankens utlåning till Oikocredit samt samarbete med Mikrofonden främjar 
sociala företag att kunna starta och växa, skapar arbetsmöjligheter och  
arbetsintegration. Ekobanken är även medlem i Fairtrade som hjälper människor 
att med egen kraft förbättra sina arbets- och levnadsvillkor.

13, 
16 -18, 
26-27, 
36

Ekobanken finansierar enbart förnybar energi och energieffektivitet. Bankens  
omställningslån möjliggör utlåning till projekt för utveckling av infrastruktur  
för energi, ökad produktion av förnybar energi, energieffektivisering och  
energibesparing.

13, 
14-15,
24

Utlåning till företag och kooperativ med innovativa och hållbara boende  
lösningar. Utlåningskriterier gällande kundens bidrag till ekologiska, sociala  
eller kulturella aspekter.

13-18,
23-28,
30-31

Utlåning till företag och kooperativ som tillhandahåller innovativa  
affärsmodeller inom klimatsmarta transporter och hållbar livsmedelsförsörjning 
samt resurshantering. Ekobanken vill öka medvetenhet och kunskap inom  
området genom kommunikation med intressenter i sociala medier, debattartiklar 
och seminarium.

13-20, 
26-27, 
30-31

Ekobanken finansierar inte fossilindustrin. Banken arbetar aktivt för att bekämpa 
klimatförändringarna dels via bankens inflytande i branschen via sociala medier, 
debattartiklar och seminarier men även med arbete internt. Banken har en strikt 
hållbarhetspolicy och utlåningskriterier. Hållbarhetspolicyn inkluderar  rese- och 
inköpspolicy. Banken redovisar tjänste- och pendlingsresor samt köper endast in 
ekologiska och Fairtrade-märkta livsmedel. Banken är undertecknare av Climate 
Change Commitment och redovisar utlåningens koldioxidpåverkan.

23-28, 
30-31,
36-48

Bevara den biologiska mångfalden och säkerställa ett hållbart nyttjande av  
ekosystem genom bankens utlåningskriterier samt utlåning och stöd till  
innovativa organisationer, hållbart ekologiskt och biodynamiskt jordbruk,  
livsmedelsförädling och skog- och jordbruksforskning.

14-15,
23-28,
30-31,
38

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Genom bankens penningstvättsarbete arbetar banken aktivt för att minska de 
olagliga finansiella flödena, alla former av korruption och mutor. Ekobanken är 
transparent och publicerar alla lån och krediter och genom utlåningskriterier tar 
avstånd från vapenhandel och arbetar aktivt för mänskliga rättigheter.

13-21,
23-28,
30-31



8 9

Transparent utlåning - enda banken i Sverige 
som öppet redovisar sin utlåning 

All utlåning till verksamheter publiceras på bankens hem-
sida. Denna transparens är möjlig genom att lånekunderna 
godkänt publiceringen i samband med låneupplägget. De 
huvudsakliga globala målen som respektive utlåningsom-
råde bidrar till redogörs för i anslutning till publiceringen av 
lånen i det området. Dialogen mellan kunderna och Eko-
banken bidrar även till att professionalisera uppföljningen 
av samhälleliga resultat vilket kan komma finansbranschen 
till gagn. Uppföljningen av framförallt sociala effekter kan 
vara mera utmanande. För Ekobanken är de samhälleliga 
resultaten lika viktiga som de ekonomiska. I vår kredit-
bedömning ställer vi även frågor till kunderna om hur de 
arbetar med de negativa effekter som deras verksamhet 
har på människa och miljö. Fler aspekter av bankens utlå-
ning framgår av not 3 och 12 i Årsredovisningen.

Ekobankens värdegrund handlar om vikten av ett 
etiskt agerande i våra aktiviteter i omvärlden. Då 
bankens främsta påverkan sker genom utlåningen 
påbörjades under 2016 arbetet med att relatera 
låneprojekten till Globala målen. På de kommande 
sidorna redovisas en sammanställning av bankens 
lånekunder samt de globala mål som de anser att 
de bidrar till.

Ekobankens utlåning  
relaterad till Globala målen 
för hållbar utveckling

Vår utlåning

Principer för publicering av lån

De verksamheter som hade lån vid årets utgång publiceras i årsredovisningen. Lånen som lösts  
under året redovisas på sidan 20. Enskilda firmor publiceras när låntagaren godkänt det. 
Namn och verksamhet publiceras och uppdateras kontinuerligt på Ekobankens hemsida. 
Lånebelopp och villkor publiceras inte. Privata låntagare publiceras inte.

Från Ekobankens årsredovisning 2022

Sociala (skola, 
vård och sociala
arbetskooperativ)

35 %

Privat
15 %

Privat med
hållbarhetsrabatt 

8 %

Ekologi och  
rättvis handel

36 % 

Kultur, lokal  
utveckling och

gemenskap
6 %
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Utlåning till EKOLOGISKA ändamål  
kopplat till globala målen
Ekobanken ger lån till verksamheter och föreningar som  
ger ett positivt bidrag till en miljömässigt hållbar utveckling.  
Ekobanken ger även lån till initiativ som leder till en mer  
rättvis handel, fair trade, och bidrar till att odlare och  
anställda får förbättrade ekonomiska villkor samt att  
barnarbete och diskriminering motverkas.

Ekobanken har länge arbetat med att ge lån och stöd till ekolo-
giskt och biodynamiskt jordbruk, livsmedelsförädling och jord-
bruksforskning. Det bidrar starkt till Mål 2: Ingen hunger, som 
handlar om att trygga livsmedelsförsörjningen och främja ett  
hållbart jordbruk samt Mål 15: Ekosystem och biologisk mång-
fald. Bankens utlåning till projekt som handlar om ökad produk-
tion av förnybar energi och energieffektivitet bidrar till Mål 7:  
Hållbar energi för alla. Det gör också lånen till Oikocredit, 
som möjliggörs genom dem som valt Ekobankens Oikocredit 

sparkonto och Oikocredits möjlighet att investera i större  
projekt inom förnybar energi. Detta utlåningsområde är även 
starkt relaterad till Mål 13: Bekämpa klimatförändringen. Till 
detta mål bidrar också utlåningen till företag och kooperativ som 
tillhandahåller klimatsmarta cykel- och eltransporter, ekologisk 
mat och kläder, hållbara bostäder och hållbar turism, liksom till 
Mål 12: Hållbar konsumtion och produktion och Mål 11:  
Hållbara städer. Ofta är dessa verksamheter i framkant vad  
gäller innovativa och hållbara lösningar och flera väljer också den 
kooperativa företagsmodellen. Här bidrar Ekobankens utlåning 
även till Mål 9: Hållbar industri, innovationer och infrastruktur, 
särskilt delmålet om att öka tillgången till finansiella tjänster och 
överkomliga krediter.

Banken har begränsat redovisningen nedan till att visa maximalt 
åtta globala mål per kund.

Från Ekobankens årsredovisning 2022

Fortsättning på nästa sida

EKOLOGISKA ändamål Globala mål

Arbystiftelsen, Solmarka gård,  
Vassmolösa   
Backsippan, BRF, Upplands Väsby

    

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Baskedal Kooperativa HRF,  
Simrishamn     

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Bergamansgård Tolvsbo AB,  
Söderbärke

Bolibo Fastigheter AB/Boli Bygg AB, Järna

Charlottendals bostadsrättsförening, Järna

Ekbacken 12, BRF, Järna

 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Ekoby Växthuset  
samfällighetsförening, Söderhamn

Ekologiskt Semesterboende,  
Stiftelsen, Öland

ETC Bygg, Stockholm 

  
Flodagarveriet Verksamhet AB,  
Floda

Fair Trade Shop Globalen, Uppsala

        
Glasberga Village 2 Brf,  
Stockholm  
Gården i Rosendal BRF,  
Uppsala

Husa Gård AB,  
Brottby     
Jönsson Yderström AB, Järna

  
Kollektivhuset Stacken,  
Göteborg    

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN
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Fortsättning från föregående sida

Från Ekobankens årsredovisning 2022

EKOLOGISKA ändamål Globala mål

Lagnö Bo Kooperativ HRF,  
Trosa

Lilla integralen BRF,  
Linköping

Lilla Skoghem ek för,  
Malmö

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Los Vegos Catering ek för,  
Uppsala  
Muskö Herrgård AB, Muskö

Nibblestiftelsen, Nibble gård,  
Naturbruksgymnasium, Järna      

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

NIGAB i Järna,  
Järna

Odlingsbolaget Svalan AB,  
Frölunda 

Open Play AB,  
Göteborg  

Peterslunds ekoodling,  
Björnlunda

Pietsch arkitekter AB, Stockholm

Pling Transport ek för,  
Göteborg

Skilleby Trädgård AB,  
Järna     
Skärgårdsslänten 1 & 2 BRF,  
Stockholm  
Skävestiftelsen,  
Järna   
Slottsbyn i Steninge 4, BRF, Stockholm

  
Stickspåret, BRF, Malmö

Stiftelsen Skillebyholm,  
Järna       
Stockholms Cykelåkeri AB,  
Stockholm  
Telge Energi Vind ek för, Södertälje

Tidafors service & lager AB, Molkom

  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Tingvalla strand BRF, Stockholm

Trädgårdshus i Malmö AB, Malmö 

Villa Mälarhöjden BRF, Stockholm  

  
Värdiga mål HB, Kallinge

Östra Arkipelag BRF, Stockholm  
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Fortsättning på nästa sida

Fristående förskolor, grund-, sär- och gymnasieskolor samt 
skolskepp är ett klassiskt utlåningsändamål i Ekobanken. De 
drivs av engagerade föräldrar och lärare och är idéburna. De 
har inget enskilt vinstsyfte utan allt eventuellt överskott återin-
vesteras i verksamheten. Ekobanken lånar ut till verksamheter 
och föreningar som bedriver socialt arbete och omsorg med 
fokus på individen och mänskliga värden utan vinstsyfte. Det 
kan handla om sociala arbetskooperativ, boendegemenska-
per, äldrekooperativ eller handikappomsorg. Gemensamt för 
alla dessa olika verksamheter är viljan till ett så självständigt 
liv som möjligt med insyn och medbestämmande. Inom om-
rådet hälsa och vård ryms också rehabilitering för människor 
som av egen kraft tar sig ur kriminalitet och missbruk.

Ekobanken har sedan den startade 1998 arbetat med stöd och 
utlåning till verksamheter inom vård och omsorg vilket relaterar  
till Mål 3: God hälsa och välbefinnande. Ekobankens utlåning 

till idéburna förskolor, skolor och eftergymnasial utbildning stöd-
jer Mål 4: God utbildning för alla. Banken arbetar aktivt för jäm-
ställdhet och med att stödja låneprojekt som ger alla människor, 
oavsett ålder, kön, ursprung etc. möjlighet att bli inkluderade i  
det sociala, ekonomiska och politiska livet, vilket stödjer Mål 5: 
Jämställdhet samt Mål 10: Minskad ojämlikhet. Ekobankens  
utlåning till sociala företag samt vård och omsorgsverksamheter 
har ofta haft stor betydelse för att dessa kunnat starta och växa.  
I sin tur bidrar detta tydligt till Mål 8: Anständiga arbetsvillkor 
och ekonomisk tillväxt, särskilt delmålet om sysselsättning  
och anständiga arbetsvillkor för personer med funktionsvariation,  
vilket också relaterar till Ekobankens utlåning till fair trade och 
Oikocredit. Utlåningen till Oikocredit stödjer också Mål 1:  
Ingen fattigdom.

Banken har begränsat redovisningen nedan till att visa maximalt 
åtta globala mål per kund.

Utlåning till SOCIALA ändamål  
kopplat till globala målen

Från Ekobankens årsredovisning 2022

SOCIALA ändamål Globala mål

Annaskolans Byggnadsstiftelse,  
Garpenberg   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Arken, Stiftelsen, Johannaskolan  
och förskolan Viljan, Örebro  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Auris AB, Järna

 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Bokalen ek för, Göreborg  

   
Byar & Kvarter ek för, Göteborg  

      

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Byggnadsstiftelsen Haga, Järna

  
Canopus Hundcenter ek för,  
Gustavsberg       

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

  
Egnahemsfabriken ek för, Tjörn

     

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

 
Gustavsfors-Vårviks äldreboende, Gus-
tavsfors  

Hajdes ek för, Klintehamn

  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Hammenhög Bogemenskap KHF, Ham-
menhög          
Helgestahemmet, Stiftelsen, Mölnbo

  
Hillesgården/Stiftelsen Hilarion, Klippan

Inclusive Business Sweden, Göteborg

      
Karriär-Kraft Nästa Steg ek för, Göteborg
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Fortsättning på nästa sida

Fortsättning från föregående sida

Från Ekobankens årsredovisning 2022

SOCIALA ändamål Globala mål

Kaveldunets Byggnadsstiftelse och 
Fredkullaskolan, Kungälv

Koopus ek för, Hedemora  

      

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

 
Kungälvs Waldorfförskola Stiftelse/ 
Mikaels barnträdgård, Kungälv

L & H Dina Silviasystrar, Stockholm

 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Lilla My, föräldraföreningen, 
Odensala   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

LRH Fastighets AB, Järna

  
Maria Magdalena förening, Järna

 
Mariagården, Stiftelsen, Kassjö by

   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Mariaskolans Byggnadsstiftelse, Järna

Martinskolans Byggnadsstiftelse,  
Farsta   
Memfis ek för, Vindeln

Mikaelgården, Stiftelsen, Järna

   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Nyed Friskola ek för, Molkom

     

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Nyponkulla, förskola, Hölö

 
Oikocredit International, Holland

    
PIX ek för, Växjö

   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Parsifal Boende AB, Järna 

 
Riala Waldorfförening, Riala

   
Rudolf Steinerstiftelsens  
Bostadsstiftelse, Järna    
Röda Oasen BRF, Malmö  

    

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Sanna Stiftelsen, Fjugesta

  
Skridskofabriken, Stiftelsen, Järna
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Fortsättning från föregående sida

      

 

Från Ekobankens årsredovisning 2022

SOCIALA ändamål Globala mål

Solbacken, Stiftelsen, Märsta

   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Solhem kooperativ hyresrättsförening, 
Väddö

Stiftelsen Guldfällen, Järna

   

Stiftelsen Högtomt, Årsta

  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Stiftelsen Norrbyvälle Gård, Järna

      
Stiftelsen Stjärngull, Saltsjö-Boo

Stiftelsen Täby Waldorfförskolor, Täby

 
Stiftelsen Uppsala Waldorffastigheter,
Uppsala   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Stjärnflocka, Stiftelsen, Mölnbo

Ståthöga Byggnadsstiftelse, Norrköping

 
Thoridan AB, Hölö

     

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

 
Tälleby Fastighet AB, Järna

    

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Umeå Waldorfskola, Byggnadsstiftelsen, 
Umeå   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Waldorfföreningen i Helsingborg,  
Ramlösa       
Viljans Waldorfförskolor, Stiftelsen,  
Kalmar       
Villa at Samhällsförändring i Praktiken, 
Växjö

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Vägen Ut! Fastighet AB, Göteborg

         
Vägen Ut! Fyrfota Äventyr ek för, Göteborg

         
Vägen Ut! Kooperativen ek för, Göteborg

       
Vägen Ut! Le Mat B&B, Göteborg 

      
Vägen Ut! Lärjeåns Kök & Trädgårdar,  
Göteborg         
Vägen Ut! Service, Sellj ek för, Göteborg 
         
Vägen Ut! Ängås Trädgård, Göteborg

       
Örjanskolans Byggnadsstiftelse, Järna
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Utlåning till KULTUR & LOKAL UTVECKLING 
kopplat till globala målen

Fortsättning på nästa sida

Ekobanken ger lån till t.ex. tidskrifter, kulturhus, teatergrup-
per och vuxenutbildningar. Även religiösa sammanslutningar, 
gemenskapsboenden och matkultur räknar vi hit. Lokal  
utveckling, t.ex. bredbandsutbyggnad, är också ett låneän-
damål i Ekobanken.

Ekobankens utlåning till kultur och lokal utveckling stödjer Mål 
8: Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt, särskilt 
delmålet om hållbar turism och verksamheter som främjar lokal 
kultur och lokala produkter. En del projekt bidrar starkt till Mål 

11: Hållbara städer. Flera låneprojekt bidrar till Mål 10: Minskad 
ojämlikhet och Mål 16: Fredliga och inkluderande samhällen, 
genom att motverka ojämlikhet, vara inkluderande, främja ett 
aktivt socialt och kulturellt liv och verka för fred och rättvisa.

Banken har begränsat redovisningen nedan till att visa maximalt 
åtta globala mål per kund.

Från Ekobankens årsredovisning 2022

KULTUR & LOKAL UTV.  ändamål Globala mål

Babajan/Spaced out spices HB,
Stockholm

Balanced View Center, Vittsjö

Balders Förlag, Järna

 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Buddhistiska Gemenskapen Triratna, 
Stockholm    
Grafikpunkten AB, Rönninge  

  

Granstedt Kultur och Samhälle HB,  
Mölnbo

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Gylleboverket ek för, Gyllebo

      

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Kulturföreningen Saga, Ödeshög

      

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Kulturhuset Oceanen, Göteborg

Kyrkskolan Hölö, samfällighetsförening, 
Hölö

Lagnö Gård, BRF, Trosa

Lokstallet Gnesta AB, Gnesta

      

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

 
Nordingrå Konstby ek för, Nordingrå FREDLIGA OCH

INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Original Film i Stockholm AB,  
Stockholm     

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Pulsa Utveckling AB, Linköping

  
Robygge AB, Järna

     
S/Y Ellen, Stiftelsen, Sundbyberg

      
Skilleby Net ek för, Järna

Skruvstads bygdeförening, Grums
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Avslutade lån under 2022
Lånen har avslutats på grund av att lånen har amorterats klart, garanti är löst, lånen 
omplacerats eller verksamheten lagts ner:

Eat for Change FFH AB, J Olsson Snickeri & Byggnation AB, Karriärstöd Göteborg 
ek för, Maud & Olof Erikssons Tunnbrödsbageri, Projekt Sorgenfri AB, 
Skaftögårdens Vänner ek för, Skäve gård ek för, Spel- och Dansstugan Brf, 
Spörndly Utveckling AB, Vedugnsbageriet i Sandhult ek för, 
Vindkraft Gässlingen ek för, ZeroMission AB.

Fortsättning från föregående sida

Från Ekobankens årsredovisning 2022

KULTUR & LOKAL UTV.  ändamål Globala mål

Steneken Skogsbrynet AB, Järna

  
Stiftelsen för ickevåld- och fredskultur, 
Västra Frölunda    

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Stiftelsen Vipassana Sverige, Ödeshög

Strån till Stacken, Stiftelsen, Göteborg

 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

T/S Constantia/Stiftelsen Solnaskutan, 
Solna

Vår lokal i Gnesta, Gnesta

    

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Vårdinge By, Stiftelsen, Mölnbo

   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Världshuset i Uddebo, Uddebo

   
Värmdö möbelmakeri AB, Gustavsberg

     
Ängsbacka kursgård, Molkom FREDLIGA OCH

INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Önneköps Bygdebolag AB, Hörby  

  
Övre Karlsro BRF, Solna  
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Den 30 september 1998 startar 
Ekobanken, med Annika Laurén i 
spetsen, sin verksamhet med hjälp 
av en dispens från kapitalkravet 
och får starta med ett kapital på  
10 miljoner kr. EkoSparkassan 
läggs ner och så gott som alla 
medlemmarna går in i Ekobanken.

Banken förhindras 
att växa vidare på 
grund av ofullständig 
banklagstiftning och 
banken tvingas be 
kunder att inte sätta 
in pengar.

Namnbyte till Ekobanken 

Medlemsbank. 

De första ideella  

ombuden börjar. 

De första Lokalekonomi-

dagarna vid Växjö  

Universitet hålls.

Politiskt arbete leder fram till 

att en lagändring planeras och 

därmed får Ekobanken tillstånd 

att växa med en kapitalupp-

byggnad i takt med bankens 

tillväxt. Banken flyttar till det 

nyrenoverade kontoret i 

Skäve Magasin.

Internettjänsten 
och Girokopplingen 
lanseras.

Kontoret i Gamla Stan  i Stockholm öppnas och  resorna för att besöka kunder  i Göteborg blir allt tätare. 
Arbetet med mikrofinans  i Sverige startar.

Ekobanken är 
medgrundare till 
Sveriges Kreditga-
rantiförening.

Tioårsjubileum!

Ekobanken får Nordiska  
rådets Natur- och miljöpris. 
Är medgrundare till  
Mikrofonden Sverige.

Ekobanken passerar  
under året en halv  
miljard i balansom-
slutning och har nu 

17 medarbetare.

Ekobanken 
Väst startar.

Ekobanken från  
start till idag. 

Från Ekobankens årsredovisning 2022
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Vi är först i Sverige  
med att införa  
ränterabatter till  
Hållbart byggande 
och boende.

Ekobanken bäst i  
Fair Finance Guides  
granskning.

Ett permanent  
Stockholmskontor  
öppnar.

Betaltjänster införs. 

Bankgiroanslutning. 

Ny internet- och  

mobilbank.  

99%   

i Fair Finance 

Guides granskning.

Återigen 99 % i 

Fair Finance Guides 

granskning.

Banken passerar 

under året en 

miljard i balans-

omslutning och 

vinner Södertälje 

kommuns

Hållbarhetspris. 

Banken firar sitt 20-årsjubileum.

Ekobanken blir för fjärde året i rad 

i topp med 99 % i Fair Finance 

Guides granskning av de svenska 

bankernas hållbarhetsarbete. 

ekologiskt - socialt - kulturellt 

Nr 2.2020
Coronavirusets framfart påverkar oss alla och frågorna är 

många. Aktuell information från Ekobanken med anledning 

av Coronapandemin hittar du på ekobanken.se 

 

En stor del av 2020 har nu passerat och 

det har varit och är en ovanlig tid. En pan-

demi har förändrat och påverkat människor 

över hela världen och våra tankar är hos alla 

som drabbats. Jag ser mig omkring och ser 

även fantastiska bedrifter, medmänsklig-

het, solidaritet, kämpaglöd men också en 

hård och orättvis värld med krig, rasism, 

miljöförstöring, klimatpåverkan. Det blir nu 

ännu viktigare att höja rösten för att tala om 

att vi är många som vill att omställningen till 

en mycket mer hållbar värld ska bli verklig 

och att takten behöver öka. En hållbar värld 

för människan och planeten. Men det räcker 

inte att bara höja rösten utan vi behöver ta 

både individuella och kollektiva beslut för att 

det ska bli en förändring.

Ekobanken vill visa på vad dina pengar 

kan ”göra” när de är på banken. Vi tror på 

transparens för att ändra det finansiella 

systemet i en hållbar riktning. Vi anser att 

pengar ska vara verktyg för att skapa för-

ändring och möjligheter.

I denna pandemi som fortfarande pågår 

har vi en fortsatt tät dialog med våra kunder 

och vi gör vad vi kan för att stötta dem uti-

från varje kunds specifika behov. Medarbe-

tarna i banken har kämpat för att få allt att 

fungera som vanligt trots en omvärld som 

är allt annat än vanlig. Samtidigt fortsätter 

arbetet med att fortsätta utveckla banken.

Jag blev vd 1 januari och tog över efter 

Annika Laurén som varit en fantastisk vd se-

dan Ekobankens start. Vi hade arbetat ihop 

sedan 2007 då jag började på Ekobanken 

och jag har lärt mig oerhört mycket under 

dessa år och ser fram emot fortsättningen. 

Sedan april 2019 är Kristoffer Lüthi vald till 

styrelseordförande i banken efter att ha 

arbetat i banken sedan 2001. Vi har också 

  
 

arbetat ihop sedan 2007 och jag gläder mig 

åt att vi har den erfarenheten ihop när det 

händer mycket i vår omvärld. 

I detta nummer av Goda Affärer vill jag 

tipsa om våra två gästkrönikörer som vi har 

med och det är Pella Thiel som skriver om 

Naturens rättigheter och End Ecocid och 

Parul Sharma som skriver om konsumtion. 

Sedan har vi även en artikel om projektet 

Matlust och om Organic Sweden samt så-

klart nya lånekunder. 

Jag vill också tipsa om att seminarierna 

från Virtuella Almedalen som vi gjorde i 

samarrangemang med SVN (Social Venture 

Network) samt vårt seminarium ”Flera tan-

kar i huvudet samtidigt” finns att se i efter-

hand på vår hemsida. 

Det är fint att se vad vi kan åstadkomma 

tillsammans! Stort tack.

Önskar er en fin höst och ta hand om er!

/Hälsningar

Maria Flock Åhlander, vd Ekobanken.    

Parul Sharma har tagit del av olika 

forskningsstudier kring konsumtion 

och kopplingen till nedstämdhet. 

Inre hållbarhet verkar ha kopplingar 

med hur vi konsumerar och när. Kan 

det alltså bli skillnad i våra utsläpp 

med högre välbefinnande? 

Läs hela hennes krönika på s. 4. 

Delårsrapport 2020

En annorlunda tid med 

utmaningar och hopp

Nedstämdhet och 

konsumtion...

 

”Ekobanken vill visa på vad dina 

pengar kan ’göra’ när de är på 

banken. Vi tror på transparens 

för att ändra det finansiella  

systemet i en hållbar riktning.”

Ekobankens delårsrapport för 

första halvåret 2020 är klar 

och visar på fortsatt positiv 

utveckling. Ekobankens idé är 

att ställa kapital till förfogande 

för den ekologiska, sociala 

och kulturella omställning som 

samhället behöver. Vi anser 

att transparens behövs för att 

ändra det finansiella systemet 

i en hållbar riktning. 

Läs mer om bankens resultat och 

om delårsrapporten på s. 11. 

”EKOCID SOM BROTT 

FÖR EN HÄLSOSAM 

EKONOMI.”

Maria Flock Åhlander.
Pella Thiel, Naturens rättigheter 

och End Ecocid. Läs mer på s. 5.

Ekobanken byter vd för första  

gången sedan banken startades. 

Coronapandemin var ett faktum.

Banken fortsatt etta med 99 %  

i Fair Finance Guides granskning.

Ekobanken framåt i tiden
Ekobanken behövs nu mer än någonsin och förhoppningen är att banken ska växa 
med antal medlemmar, inlåning samt utlåning, så att banken kan låna ut pengar till 
de företag och projekt som skapas för att gynna människan och planeten.

Bankens utlåning uppgår  

för första gången till över  

1 miljard. 

Ny hemsida lanseras.

Ny internet- och mobilbank lanseras.

Återigen bäst i Fair Finance Guides 

granskning när det gäller hur hållbart 

och ansvarsfullt investeringar görs,  

i en jämförelse med totalt nio  

svenska banker.

Ekobanken firar 

25-årsjubileum!

Från Ekobankens årsredovisning 2022
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Där vi lär oss… 
Att bygda smart! 

Efter ett par år på distans kunde vi åter igen ses på annat sätt än i virtuell 
form under Lokalekonomidagarna som arrangerades i Wiks slott i Uppsala 
i oktober. Tanken med dessa dagar var att finnas som en arena för kunskap 
kring hur vi kan stärka lokala ekonomier i hela landet, samt visa med goda 
exempel och forskning hur hållbar, lokal utveckling organiseras och finan-
sieras. Det bjöds på workshops, mingel och inspirerande talare; Sofie Holm-
gren, Bygdsam nätradalen; Emil Sandström, Sveriges lantbruksuniversitet; 
Daniel Fagerlund & Martin Björck, Lindesbergs kommun. 

Ekobankens vd höll i en workshop med temat: När passar olika typer 
av kapital bäst för att skapa lokal utveckling? Där tog hon bland annat 
upp hur man kan finansiera sina idéer, hur engagemang skapas med 
pengar och hur pengar kan vara verktyg för förändring. 

Klimatriksdag 2022
Inför valet anordnades  
Klimatriksdag 2022 under 
2-3 april för att påverka och 
driva på för snabbare klimat- 
omställning. Ett stort enga-
gemang och många medver-
kande, där det hölls riksdag, 
seminarier och bjöds på 
glimtar av kultur. Ekobanken 
deltog som en av utställarna 
och fick många uppskattade 
besök till montern.

Organisationen Global Alliance for Banking on 
Values (GABV) ville det här året ifrågasätta bankers 
användning av STORA ord – vad är den egentliga ef-
fekten bakom orden som sägs? Samtidigt ville GABV 
belysa effekten bakom värdedrivna bankers ord och 
de värderingar som de representerar. 

GABV och dess medlemmar hjälptes åt att sprida 
budskapet via de kanaler som var och en hade till 
buds, då alla är eniga om att det är viktigt att man 
som bankkund behöver granska sin bank och ifrå-
gasätta – gör dessa banker vad de säger att de ska 
göra – eller är det ”greenwashing” som pågår bakom 
de stora orden?

För mer information om kampanjen kan du se 
filmen på Ekobankens Youtube-kanal: 
www.youtube.com/@ekobanken9937

Ett internationellt och stort engagemang på Banking On Values Day

Från Ekobankens årsredovisning 2022
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Stora sociala företagsdagen 
– för företag och organisationer som 
tar och vill ta socialt ansvar

Stora sociala företagsdagen är det största 
arrangemanget i Sverige för företag och organi-
sationer som vill ta socialt ansvar genom affärer. 
Ekobankens vd, Maria Flock Åhlander, deltog 
och berättade hur banken arbetar med pengar 
som verktyg för att möjliggöra initiativ som leder 
till hållbarhet i flera dimensioner. Frågor som hon 
tog upp var; Spelar det någon roll att Ekobanken 
är en medlemsbank? Hur fungerar det i praktiken 
att bli kund? Hon gjorde även en utblick i världen 
och berättade om hur andra värdedrivna banker 
arbetar. Under seminariet fanns det plats för dialog 
om hur finansiering kan gå till när man fokuserar 
på vilka mervärden som pengarna medverkar till. 
Arrangemanget hölls i oktober i Göteborg.

Ekobanken var med och skrev under 
EU-kommissionens upprop om att inklu-
dera finansiella aktörer i EU:s skogsstrate-
gi, för en bättre och jämnare spelplan för 
finansaktörer i arbetet mot global avskog-
ning. EU:s nya skogsstrategi innebär en 
ny lagstiftning där bolag inom EU kräver 
en större transparens och rapportering 
angående dess bidrag och påverkan till 
avskogning, t.ex. import av kaffe, trä och 
choklad. Finansbranschen har en viktig 
roll i omställningen och bör därmed ingå 
i EU:s skogsstrategi, där finansiering till 
marknader som bidrar till avskogning bör 
regleras med ökad transparens.  

Öppet brev avseende ”the 
inclusion of the financial 
sector in the Deforestation 
Regulation””Vi har aldrig haft så lite 

biologiskt värdefull skog som 
nu. Och trots att det finns 

så gott om virke och så ont 
om biologiskt värdefull skog 
kvar, så avverkas fortfarande 

skyddsvärda skogar.”
Från Naturskyddsföreningens hemsida

”...och berättade hur banken arbetar 
med pengar som verktyg för att 
möjliggöra initiativ som leder till håll-
barhet i flera dimensioner.”

Från Ekobankens årsredovisning 2022
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Frihamnsdagarna  
– en demokratisk mötesplats
På plats i Göteborg var Ekobankens represen-  
tanter och delade monter tillsammans med 
Coompanion och Mikrofonden. Frihamnsdagarna 
hade 150 programpunkter och 100 olika utställare 
på Bananpiren, för att lyfta alla slags samhälls-
frågor under veckan. Bankens fokus låg på att 
berätta hur pengar kan användas som verktyg till 
att förändra världen samt varför valet av ens bank 
kan göra skillnad. 

Ekobanken på tillfälligt besök i 
Göteborg med en ”pop-up” bank
Det var med stor glädje som Ekobanken åkte till  
Göteborg i oktober för ett besök och under en dag 
öppnade en ”pop-up” på YESBOX. Morgonen inleddes 
med ett frukostseminarium som handlade om vad som 
skiljer Ekobanken från andra banker i Sverige och hur vi 
arbetar med transparens och hållbarhet, samt om det 
arbete som görs internationellt genom Global Alliance 
for Banking on Values. Efter seminariet gavs möjlighet 
för enskild rådgivning med bankens representanter.

Hur kan nordiska städer förbereda sig för att möta nya mål och för 
omställningen mot grönare, mer hälsosamma och resilienta städer 
och samhällen? Vi i norden har en lång tradition i att planera och 
utforma vår miljö med parker, grönska och natur, men i takt med 
samhällsutvecklingen ställs delvis nya krav på grönstrukturen. Fokus 
för den här konferensen var att dela kunskap och erfarenheter, in-
spireras av varandra, diskutera vad som blir nästa steg, bygga nät-
verk av professionella inom offentlig och privat sektor samt mellan 
de nordiska länderna. Är företagsperspektivet viktigt att inkludera 
när det gäller ökad grönska och biologisk mångfald i städer? Vad 
driver företagen att ta sig an frågor kopplade till ekosystemtjänster, 
naturbaserade lösningar och klimatanpassning? Detta samtalade 
en panel på konferensen om. Dessa frågor kommer allt högre på 
företagens agenda och att den förändring som behövs kräver att fler 
aktörer samarbetar och för dialog för att öka genomslagskraften. 
Konferensen arrangerades av Boverket tillsammans med Finska 
Miljöministeriet, Finska Miljöcentralen, föreningen C/O City, Folk-
hälsomyndigheten, Finska kommunnätverket, Naturvårdsverket, 
Nordiska ministerrådet och Tankesmedjan Movium. 

“Towards Greener, Healthier and Resilient Cities” - Nordisk konferens

Panel bestod av från vänster Karina Antin 
från K2A Knaust & Andersson Fastigheter, 
Martin Hedberg från Länsförsäkringar, 
Maria Flock Åhlander från Ekobanken och 
moderator Veronica Hejdelind.

Från Ekobankens årsredovisning 2022
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COP15, FN:s 15:e möte för FN-konventionens för biolo-
gisk mångfald (CBD) genomfördes under hösten 2022. 
CBD är en global konvention för skydd av den biologiska 
mångfalden. Biologisk mångfald är ett samlingsbegrepp 
för all den variation som finns mellan och inom arter och 
livsmiljöer på jorden. Det här mötet har varit viktigt för 
att öka det globala skyddet för vilda djur och växter och 
den biologiska mångfalden, stoppa förlusten av arter från 

massutrotningar som hotar allt liv på jorden. Banken tyck-
er att det är viktigt att biologisk mångfald lyfts i samband 
med finansiering och investeringar. Ekobanken har följt 
mötet och de aktörer som varit på plats och påverkat för 
modiga beslut. Resultatet blev ett nytt globalt ramavtal för 
biologisk mångfald, Kunming-Montreal Global Biodiversi-
ty Framework, GBF. Detta avtal innehåller 23 åtgärdsmål 
till 2030 och fyra globala mål till 2050. 

FN:s konferens om biologisk mångfald, COP 15 

Foto: UN Biodiversity

Intervjuer i etern – podcasts och radio
Ekobankens vd, Maria Flock Åhlander, medverkade i pod-
casts och en radiosändning under 2022, och det går fortfaran-
de att lyssna på dem. Aktuella intervjuer är ”Tillväxtresan” med 
Finreg Solutions i avsnitt 11, där Maria bland annat delar med 
sig sin syn av kopplingen mellan finansbranschen och håll-
barhet och på vilket sätt den bör förtydligas. Du får höra Maria 
berätta om hur hennes resa till rollen som VD på Ekobanken 
har sett ut och vilka erfarenheter hon tagit med sig på vägen. 
I ”PlanB-podden”, avsnitt 22, pratar Maria med Maria Soxbo 
och Emma Sundh bland annat om BNP, tillväxt och att ”leva i 
en munk”. I radioprogrammet ”Av egen kraft” intervjuas Maria 
av Luis Palma Aguirre, om hur det går till när pengar blir ett 
socialt medium för att främja fria initiativ och positiva samar-
beten, se avsnittet från 7/11 2022.

Gå gärna in och lyssna när du har en stund över. 
Länkarna till intervjuerna hittar du på: 
ekobanken.se/om-oss/press

“Towards Greener, Healthier and Resilient Cities” - Nordisk konferens

Från Ekobankens årsredovisning 2022
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Första bank i Sverige
som redovisat klimat-
påverkan från bankens 
utlåning (redan 2019)

Sedan 2019 har Ekobanken, genom 
initiativet Climate Change Commit-
ment (CCC), mätt och redovisat kli-
matpåverkan från bankens utlåning. 

För att kunna genomföra 
klimatberäkning enligt CCC har 
Ekobanken med verktyg från sam-
arbetspartnern Worldfavor samlat 
in och hanterat hållbarhetsdata. 
Företagslånekunder får årligen 
en inbjudan till plattformen för att 
rapportera sin hållbarhetsdata. Vad 
gäller lån till privatpersoner har en 
kartläggning genomförts baserad 
på tidigare inlämnad information. 
Hållbarhetsdatan inkluderar etiska, 
sociala, ekonomiska samt miljö-
mässiga aspekter. 

Det aggregerade resultatet för 
2022 är baserat på bankens utlå-
ning, varav 75 % av lånevolymen är 
till företag och föreningar. Årets re-
sultat visar att Ekobankens utlåning 
bidrar till 239 ton koldioxidutsläpp. 
Det motsvarar 0,37g CO2 per utlå-
nad krona. Se tabellen nedan.

Aggregerat  resultat av Ekobankens 

CO2 ekvivalenter kategoriserat 

efter låneområde

Ekologiskt 32 22

Ekologisk/

biodynamisk odling 23 8

Hållbar byggnad 9 14

Socialt 134 131

Skola 55 57

Vård & omsorg 60 61

Annat 19 13

Kulturellt 29 24

Bolån 44 44

Totalt: 239 221

g CO2/utlånad krona 0,37 0,43

TVÅ ÅR I SAMMANDRAG TKR

Resultaträkningar 2022    2021
Räntenetto 30 009 25 690

Provisionsintäkter, netto 571 1 169

Nettoresultat av finansiella transaktioner - 10

Övriga rörelseintäkter 373 511

Summa räntenetto och rörelseintäkter 30 953 27 380

Allmänna administrationskostnader -26 110 -23 980

Avskrivningar av materiella och

immateriella anläggningstillgångar -243 -156

Resultat före kreditförluster 4 600 3 244

Kreditförluster, netto, enligt IFRS9 21 237

Rörelseresultat 4 621 3 481

Skatt på årets resultat -997 -758

Årets resultat 3 624 2 723

Balansräkningar

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker 91 941 -

Belåningsbara statsskuldförbindelser mm 24 866 80 064

Utlåning till kreditinstitut 59 049 273 440

Utlåning till allmänheten (medlemmar) 1 189 129 1 010 395

Övriga tillgångar 10 816 7 901

Summa tillgångar 1 375 801 1 371 800

Skulder till kreditinstitut 47 341 26 873

Inlåning från allmänheten 1 204 621 1 230 995

Övriga skulder och avsättningar 8 156 6 834

Förlagslån 13 451 13 451

Summa skulder 1 273 569 1 278 153

Eget kapital 102 232 93 647

Summa skulder och eget kapital 1 375 801 1 371 800

2022
CO2

ekvivalent
(ton)

2021
CO2

ekvivalent
(ton)

Från Ekobankens årsredovisning 2022
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TVÅ ÅR I SAMMANDRAG TKR

Nyckeltal    2022    2021

Finansiellt 
Resultat före skatt 4 621 3 481

Medelomslutning 1 373 801 1 300 574

- förändring under året 6% 12%

Affärsvolym (In- och utlåning inklusive outnyttjad  
del av kontokrediter) 2 520 593 2 575 898

Räntabilitet på eget kapital årets resultat i % av  
genomsnittligt eget kapital 3,5% 2,9%

Soliditet - beskattat eget kapital i
% av balansomslutningen 7,4% 6,8%

Resultat före skatt - i % av medlemsinsatser 6,3% 4,9%

Kvot utlån/inlån 0,95 0,80

Summa riskvägt exponeringsbelopp 530 276 543 676

Kärnprimärkapitalrelation - kärnprimärkapital i % av riskvägda 
exponeringsbelopp 18,6% 16,7%

  

Primärkapitalrelation - primärkapital i % av
riskvägda placeringar 19% 17%

Totalkapitalrelation - totalt kapital i % av riskvägda
exponeringsbelopp 21,0%  19,0%

 

Placeringsmarginal - räntenetto i % av medelomslutning 2,2% 2,0%

K/I tal (Summa kostnader i relation till räntenetto + rörelseintäkter) 0,85 0,88

Inlåning per medelantal medarbetare 78 248 78 617

Utlåning per medelantal medarbetare 74 321 63 150

Personalkostnader i procent av medelomslutning 1,0% 1,1%

Socialt

Antal ägare/medlemmar 2 845 2 806

Medelantal anställda 16 16

Lönekvot 1,7 1,7

Andel kvinnor och män i styrelsen 50/50 50/50

Andel kvinnor och män i ledningsgruppen 60/40 60/40

Miljö

Pendlings- och tjänsteresor per medarbetare, ton CO²* 0,3 0,2

Ekobankens egna utsläpp, ton CO² 10 7

Nettoutsläpp lån, g CO2/SEK 0,37 0,43

Klimatkompensation, ton CO² 10 7

Vandana Shiva – en  
klimataktivist som  
uppmärksammade 
Coca-Colas exploate-
ring av vatten i Indien

Dr Vandana Shiva är indisk  
fysiker och ekofeminist. I dryga 
fyrtio år har hon arbetat för orga-
nisk-ekologisk odling och hon  
blev känd genom sin kamp mot 
hur Coca-Cola kommersiellt  
utnyttjande vattentillgångar och 
förorenade vatten i Kerala, Indien. 
Vandana har gett juridiskt stöd i 
domstolsprocesser mot monopol-
kapitalister och stora kemijättar. 
Hon har jobbat som aktivist och 
med politiker som efterfrågat 
hennes kunskap, bidragit med 
sina erfarenheter och synliggjort 
internationella strukturer.

I januari besökte hon Sverige och 
delade då med sig sin syn på hur 
det ser ut idag, och vad man skulle 
kunna göra för att förändra livet för 
en stor del av jordens befolkning. Vi 
vill berätta mer om Vandana Shiva 
framöver så håll utkik!

Från Ekobankens årsredovisning 2022

Foto: Ewa Larsson
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Resultaträkningar 2022    2021
Räntenetto 30 009 25 690

Provisionsintäkter, netto 571 1 169

Nettoresultat av finansiella transaktioner - 10

Övriga rörelseintäkter 373 511

Summa räntenetto och rörelseintäkter 30 953 27 380

Allmänna administrationskostnader -26 110 -23 980

Avskrivningar av materiella och

immateriella anläggningstillgångar -243 -156

Resultat före kreditförluster 4 600 3 244

Kreditförluster, netto, enligt IFRS9 21 237

Rörelseresultat 4 621 3 481

Skatt på årets resultat -997 -758

Årets resultat 3 624 2 723

Balansräkningar

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker 91 941 -

Belåningsbara statsskuldförbindelser mm 24 866 80 064

Utlåning till kreditinstitut 59 049 273 440

Utlåning till allmänheten (medlemmar) 1 189 129 1 010 395

Övriga tillgångar 10 816 7 901

Summa tillgångar 1 375 801 1 371 800

Skulder till kreditinstitut 47 341 26 873

Inlåning från allmänheten 1 204 621 1 230 995

Övriga skulder och avsättningar 8 156 6 834

Förlagslån 13 451 13 451

Summa skulder 1 273 569 1 278 153

Eget kapital 102 232 93 647

Summa skulder och eget kapital 1 375 801 1 371 800

”Hon har jobbat som 
aktivist och med poli-
tiker som efterfrågat 
hennes kunskap, 
bidragit med sina 
erfarenheter och syn-
liggjort internationella 
strukturer.”
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Främjar ett ekologiskt 
hållbart boende 
BRF Backsippan har till ändamål, förutom 
att upplåta bostäder och gemensamma 
lokaler åt medlemmarna, att stärka ge-
menskapen och tillgodose gemensamma 
intressen och behov i samband med bo-
endet samt att främja ett ekologiskt håll-
bart boende. 

NATURNÄRA BOENDE
BRF Ekbacken 12 byggs i närheten av 
Skillebyholm som är en stor gård med skog, 
åkrar, park och som även bedriver en mång-
facetterad verksamhet med utbildningar i 
trädgårdsodling och entreprenörskap, kor-
tare kurser. Det finns odlingar i växthus och 
på friland, en gårdsbutik, restaurang och 
sommarcafé.  Denna BRF vill bidra med sin 
verksamhet bidra till följande Globala mål; 
Hållbara städer och samhällen, Ekosystem 
och biologisk mångfald samt Fredliga och 
inkluderande samhällen.

Hållbar produktion
Med fokus på samspelet mellan funktion 
och design ritar och bygger Jönsson  
Yderström AB lågenergihus med lösvirke. 
Både invändigt och utvändigt präglas  
husen av omsorgsfullt valda naturmaterial 
av högsta kvalitet. 

Skolan belägen mellan skog, berg och vatten
Allsta skolfastigheter har köpt den gamla skolbyggnaden i 
Allsta/Klingsta utanför Sundsvall för att hyra ut den till en 
nystartad skolverksamhet, Allsta skola, med verksamhetsstart 
HT-23.  Skolan är belägen mellan skog, berg och vatten och 
här har det funnits en byskola i över 100 år. Med en profil på 
hållbar utveckling och särskild fokus på utomhuspedagogik 
ska skolan bedriva verksamhet för årskurs F-6 samt fritidshem. 
Läs mer på allstaskolfastigheter.se

NYA LÅN

Bostadsrätter i Malmö
BRF Stickspåret i kvarteret Sorgenfri 
växte fram ur gamla jordbruksområden 
längs med järnvägen och idag präglas 
området av sin grönska och öppenhet 
samt de gamla industribyggnaderna i 
rött tegel. I lägenheterna är träkon- 
struktionen frilagd; betonggolv, detaljer  
i galvaniserat stål samt dörrar och  
fönster i furu.

Hållbara matsystem
Föreningen Utveckling Norgården Skogome 
har sin bas på den 15 hektar stora gården norr om 
Skogome. De verksamma aktörerna på gården 
samverkar för att skapa en arena kring matkultur 
och hållbara matsystem. Genom sitt delningskök 
sprider föreningen lärande och gemenskap och 
möjliggör kunskapsutbyte genom förädling av 
gårdens egenodlade grönsaker. 
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Kund i Ekobanken
Privat
I Ekobanken vet du vad dina pengar an-
vänds till när de är placerade i banken. 
Du får regelbunden information om vad 
vi lånar ut till. Du kan också låna privat. 
u Erbjuds ett transparent och ansvarsfullt 
    sparande. 
u Betala räkningar och göra överföringar 
    till andra konton. 
u Betala räkningar med Autogiro. 
u Lägga upp framtida betalningar och 
    stående överföringar. 
u Skicka säkra meddelanden till banken. 
u Bli kund digitalt. 

Utlandsbetalningar, korttjänster, Swish 
och utgivande av BankID behöver du lösa 
genom en annan bank. Titta gärna på Fair 
Finance Guide när du gör ditt val av kom-
pletterande bank till Ekobanken. 

Företag och föreningar
Vi vill vara en naturlig samarbetspartner för 
det hållbara företagandet och den sociala 
ekonomin i Sverige. Därför finansierar vi 
verksamheter och projekt som är samhälls-
förnyande i bred mening, samtidigt som de 
har en sund ekonomi och organisation. Fö-
retag och föreningar med en utvecklad po-
licy kan följa hållbarheten i sitt kapital tack 
vare att vi är transparenta med vår utlåning. 
Som låntagare blir du synlig för Ekobankens 
stora nätverk. 

Vad kan vi hjälpa till med?
u Ekobankens företagspaket med bl.a. 
bankgiro, internet- och mobilbank.
u Finansiering, lån och kontokrediter, 
garantier och garantiavtal.
Tilläggstjänster: Leverantörsbetalningar 
(LB) och löner via fil, Bankgiro Inbetalningar 
(OCR), Bg Link, enstaka manuella utlands-
betalningar m.m. Inom kort lanseras inte-
grering av bokföring som ny tjänst.

Gör ni många utbetalningar?
Använd filtjänsten Leverantörsbetalningar 
och skicka filerna via internetbanken.

Många löner?
Du kan skicka lönebetalningar direkt från 
löneprogrammet. Använd filtjänsten Löner.

Många inbetalningar?
Du kan fakturera med OCR och importera 
kundbetalningarna direkt i bokföringspro-
grammet/reskontran - använd tjänsten 
Bankgiro inbetalningar.

Kundkännedom 
Som alla banker behöver vi ställa frågor till dig
För att skydda både dig och oss från att utnyttjas i penningtvättsyfte är 
vi enligt lagen (2017:630) om åtgärder mot penningtvätt och finansiering 
av terrorism och Finansinspektionens tillhörande föreskrifter skyldiga 
att ha dokumenterad kännedom om dig som kund. 

u När du gör bankaffärer
När vi möter dig som kund, till exempel på internetbanken eller i person-
liga samtal, ställer vi ibland frågor om dina bankaffärer eller din skatte-
rättsliga hemvist. Du kan också ha fått ett brev hem till dig där vi ber dig 
skicka in nya uppgifter. Detta gör vi för att vi är skyldiga att ha god kun-
skap och kännedom om våra kunder för att inte banken ska utnyttjas för 
penningtvätt eller finansiering av terrorism. De uppgifter som du lämnar 
behandlas helt konfidentiellt och omfattas av banksekretessen och all-
männa dataskyddsförordningen.

u Logga in i internetbanken 
Alla våra kunder möts av ett frågeformulär när de loggar in på internet-
banken som man måste svara på för att kunna komma vidare. Om du inte 
har loggat in på internetbanken på länge ber vi dig göra det och svara på 
frågeformuläret. 

u Vad händer om vi inte får in dina uppgifter
En förutsättning för att du ska kunna använda våra tjänster även i fortsätt-
ningen är att vi har rätt uppgifter om dig och en säkerställd identitet. Om vi 
inte har detta kan vi i värsta fall tvingas begränsa dina möjligheter att använ-
da våra produkter och tjänster. Kom ihåg att skicka in aktuella teckningsrät-
ter, uppdatera fullmakter och årsmötesprotokoll till banken. Banken behöver 
ta skuldsaldo på nya ledamöter i ideella föreningar och personnummer på 
personerna ifråga ska framgå i protokoll.

Läs mer om att vara ägare i Ekobanken på ekobanken.se
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T. v. Skäve magasin, Ekobankens huvudkontor.
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Välkomna till EKOBANKENS ordinarie 
stämma den 28 april 2023

MEDLEMSSIDA EKOBANKEN

26 27

SAMT FIRANDE AV EKOBANKENS 25-ÅRS JUBILEUM 
MED FÖDELSEDAGSLUNCH OCH TÅRTKALAS!

Dagen inleds med ett inspirerande seminarium. På stämman kommer 
bokslutet att fastställas och sedvanliga årsmötesärenden enligt stadgarna 
att behandlas inklusive val av ledamöter till fullmäktige och revisorer samt 
ersättningar till dessa. Mot slutet av dagen blir det tårtkalas.

I Goda Affärer finns sidor från årsredovisningen 2022. Den fullständiga 
årsredovisningen finns att läsa på bankens hemsida. Dagordningen i sin 
helhet återfinns på bankens hemsida.

Plats:  Kulturhuset i Ytterjärna
Seminarium:  kl. 9.30 –11.30. Kaffe/te från kl. 9.00
Lunch:  kl. 11.30 –13.00
Stämman:  kl. 13.00 – ca 15.00 
Tårtkalas:  kl. 15.00

Minimässa med bankens kunder som utställare pågår hela dagen i
Kulturhusets foajé.

Anmälan sker via formulär på hemsidan 
www.ekobanken.se/sv/nyheter/2023/march/kallelse-till-arsstamma 
eller använd QR-koden för att snabbt komma till anmälan.

Anmälan ska ske senast 19 april.
Vid frågor, kontakta banken per e-post: info@ekobanken.se eller per 
telefon 08-551 714 70 eller via säkert meddelande i internetbanken. 
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MEDLEMSSIDA EKOBANKEN

Förslag till dagordning

Tid: Fredag den 28 april 2023 
Stämman startar kl 13.00 – ca kl 15.00 i Ytterjärna kulturhus 
Lunch serveras från kl. 11.30
För ytterligare information om dagen se sidan 26.
Fullständig dagordning finns på bankens hemsida 

Mötet öppnas av styrelsens ordförande Kristoffer Lüthi.

1.  Val av ordförande för mötet.

2.  Ordförandes anmälan av protokollförare för mötet.

3.  Upprättande och godkännande av röstlängd.

4.  Val av två justeringspersoner.

5.  Fråga om stämman blivit utlyst i behörig ordning.

6.  Styrelsens redovisningshandlingar för det senaste räkenskapsåret.

7.  Revisorernas berättelse.

8.  Beslut om fastställelse av resultaträkning och balansräkning.

9.  Beslut om dispositioner beträffande vinst eller förlust enligt 

 den fastställda balansräkningen.

10.  Beslut om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna.

11.  Bestämmande av ersättning till styrelseledamöterna och revisorerna.

12.  Val av ledamöter i fullmäktige jämte suppleanter.

13.  Val av revisorer jämte suppleanter.

14.  Val av valberedning.

15.  Motioner

 Inga motioner har inkommit.

16.  Övriga ärenden som enligt lag kan förekomma på stämman.

 Inga övriga ärenden är aktuella.
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Avsändare
Ekobanken medlemsbank
Box 191188
152 28 Södertälje

Ekobanken Medlemsbank I Box 19188, 152 28 Södertälje I Besöksadress: Skäve Magasin, Järna / Lilla Nygatan 13, Stockholm
Telefon: 08-551 714 70 I Fax: 08-551 749 90 I E-post: info@ekobanken.se I www.ekobanken.se

Håll dig uppdaterad 
Följ oss även på sociala kanaler 
Facebook: Ekobanken 
Twitter: @_Ekobanken 
Instagram: @_Ekobanken

Anmäl dig till Ekobankens nyhetsbrev
På ekobanken.se kan du anmäla dig till vårt nyhetsbrev så får du ta del av nyheter, information 
och inspiration från oss. Vi skickar ut ett mejl med nyheter till dig 2-4 gånger per år.

NYANSTÄLLD I BANKEN

Kalendarium
u 28 april Ekobankens 25-årskalas och föreningsstämma
u 9-10 maj Nordic Sustainability Expo  
u 7-9 juni ”Social Economy 2023 – Building a stronger and resilient 
Europe” och samtidigt anordnas Stora Sociala Företagsdagen
u 26-30 juni International Summer School on Social Banking & 
Sustainable Finance med titeln ”Finance for the future.” Ekobanken  
är medarrangörer tillsammans med Institute for social banking. 
u 27 juni – 1 juli Almedalen håll utkik bankens program

Vi är glada att presentera ett nytt 
verktyg för Ekobankens samhällsar-
bete – en stiftelse för idéutveckling! 

Bakgrund
På föreningsstämmorna 2020-2022 be-
slutade bankens medlemmar att sätta av 
250 000 kr/år av resultatet till en stiftelse 
som skulle kunna stötta arbete med idéut-
veckling utifrån bankens verksamhet och 
ändamål. Bankens fullmäktige började 
arbeta med att skapa stadgar för den nya 
stiftelsen och en bit in i förra året blev stif-
telsen registrerad hos Länsstyrelsen. 

Ändamål
Stiftelsen ansluter till Ekobankens ändamål 
och ska kunna ge stöd till sådant som ut-
veckling av hållbar bankverksamhet, utbild-
ning, social och ekologisk hållbarhet inom 
ett fritt kulturliv, ett jämlikt samhällsliv och 
en solidarisk ekonomi; till sådant som bidrar 
till en hållbar samhällsutveckling. Stöd ska 
kunna ges till både vetenskaplig och konst-
närlig forskning och utveckling, både till 
fysiska och juridiska personer. 

Styrelsen
Hälften av ledamöterna väljs på förslag av 
Ekobankens styrelse och övriga ledamöter 
väljs på förslag av bankens fullmäktige. 
Till den första styrelsen nominerade bank-
styrelsen Kristoffer Lüthi och Maria Flock 
Åhlander och fullmäktige valde Lotta Hed-
ström och Annika Laurén. 

Styrelsen har arbetat sedan november 2021 
och bland annat antagit en placeringspolicy 
och diskuterat möjliga utdelningar. Stiftel-
sens första större engagemang blir stöd 
till Institute for Social Banking, ISB, som 
kommer att hålla en internationell som-
markurs i Sverige vecka 26 inom hållbar 
bankverksamhet. Styrelsen vill arbeta nära 
bankfullmäktige och tar gärna emot förslag 
på projekt att ge stöd till därifrån. 

Vill du bidra till stiftelsens kapital?
Att styra kapital i riktning mot ett mer håll-
bart samhälle är en hjärtefråga för Ekoban-
ken och att kunna ge stöd till utveckling 
och projekt i samma riktning genom Stiftel-
sen för idéutveckling är en fin ny möjlighet. 
Ta kontakt med Maria Flock Åhlander eller 
Kristoffer Lüthi om du vill vara med och bi-
dra till det, kanske med ett engångsbelopp 
eller en månatlig summa! 

Har du förslag på lämpliga mottagare 
av stöd från stiftelsen?
Skicka ditt tips eller ansökan till info@
ekobanken.se! I ämnesraden skriver du 
Ekobankens stiftelse för idéutveckling. 

Mer information
På ekobanken.se/sv/om-oss/om-ekobanken 
finns stiftelsens stadgar att ta del av för den 
som vill veta mer. Utdelningar kommer även 
att redovisas i Ekobankens årsredovisning 
och stiftelsens årsredovisning kommer ock-
så att finnas på bankens hemsida. 

Melina Baresso
Ekonom

Melina är ny på ekonomiav-
delningen och har sedan tidigare 
lång erfarenhet av ekonomi och 
redovisning. Hon har arbetat 
med många olika företag 
och bolagsformer och nu har 
hon bytt bransch till bank för 
första gången.
 

”Ekobankens värdegrund 
är något jag tycker ska 
vara en självklarhet för alla 
i vårt samhälle. Att få vara 
en del av det menings-
fulla och fantastiska arbete 
som Ekobanken jobbar 
med varje dag ser jag som 
något ambitiöst, samtidigt 
som det känns bra att veta 
att jag gör skillnad!”

Ekobankens stiftelse för idéutveckling


